[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.01.2023

      № 20-од
О приеме заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования

на территории Сивинского муниципального
округа в 2022-2023 учебном году
    В соответствие с Порядком проведения прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. №189/1513 и на основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 17.01.2023 № 26-01-06-26 «Об определении мест подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Пермского края в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить ознакомление участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9), родителей (законных представителей) участников ГИА-9 со сроками и местами подачи заявлений на прохождение ГИА-9.

        2. Обеспечить прием заявлений на прохождение ГИА-9 в срок
до 1 марта 2023 года.
         3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 22.11.21 г. №262-од  «О приеме заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования на территории Сивинского муниципального округа в 2021-2022 учебном году».
          4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Мальцеву Наталью Сергеевну, заведующего отделом развития образования управления образования.
Начальник
                        Е.С. Сукрушева
С приказом ознакомлена                                                         Н.С. Мальцева
PAGE
2